



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO CONSTANTE DESTE TIPO DE DISPOSITIVO; * O AMBU DE SILICONE É AUTOCLAVÁVEL A 134°C E POSSUI 3 OPÇÕES DE BOLSA DE OXIGÊNIO, INCLUSIVE UMA VERSÃO AUTOCLAVÁVEL; * POSSUI REGISTRO ANVISA. ATENDE AS NORMAS ASTM F920-93 E ISO 10651-4:2002. PEDIÁTRICO: 240MM X 90MM PEDIÁTRICO: 240GR.					
312	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO, FABRICADO EM METAL CROMADO LATÃO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KGF/CM2, FLUXÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 15 IPM COM ROSCA DE SAÍDA NO PADRÃO ABNT E VÁLVULA DE SEGURANÇA.	621811	UNIDADES	30	R\$ 242,82	R\$ 7.284,60
313	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.275	R\$ 1,33	R\$ 1.695,75 
314	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADO E SEM EXTENSÃO		UNIDADES	94	R\$ 18,00	R\$ 1.692,00
TOTAL PARA O LOTE 12 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 64.686,50

LOTE 13 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
315	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5.673	R\$ 6,24	R\$ 35.399,52



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
316	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6.900	R\$ 10,15	R\$ 70.035,00
317	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	7.200	R\$ 7,99	R\$ 57.528,00 
318	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	3.999	R\$ 7,33	R\$ 29.312,67
319	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		CAIXA	3.999	R\$ 7,74	R\$ 30.952,26
320	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	6.789	R\$ 10,97	R\$ 74.475,33



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
321	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2.195	R\$ 80,00	R\$ 175.600,00
322	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2.195	R\$ 22,90	R\$ 50.265,50
323	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	930	R\$ 5,47	R\$ 5.087,10
324	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL N ° 27G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL, CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	930	R\$ 7,64	R\$ 7.105,20
325	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	439728	UNIDADES	36.030	R\$ 0,30	R\$ 10.809,00
326	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM	439709	UNIDADES	94.488	R\$ 0,31	R\$ 29.291,28



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
327	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	439709	UNIDADES	38.874	R\$ 1,02	R\$ 39.651,48
328	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	439636	UNIDADES	1.767	R\$ 1,46	R\$ 2.579,82
329	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439622	UNID	35.712	R\$ 0,18	R\$ 6.428,16
330	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X4, 5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA	455658	UNIDADES	152.706	R\$ 0,22	R\$ 33.595,32



	E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
331	SERINGA P/INSULINA C/AGULHA FIXA DE 8MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	4.575	R\$ 31,00	R\$ 141.825,00
332	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439712	UNIDADES	88.722	R\$ 0,45	R\$ 39.924,90
333	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	440373	UNIDADES	81.654	R\$ 0,13	R\$ 10.615,02



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



334	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439683	UNIDADES	48.600	R\$ 0,25	R\$ 12.150,00
335	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439639	UNIDADES	72.354	R\$ 0,50	R\$ 36.177,00 
336	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439624	UNIDADES	66.030	R\$ 0,21	R\$ 13.866,30
337	LANCETAS ULTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	344,84 4	R\$ 0,10	R\$ 34.484,40
TOTAL PARA O LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 947.158,26



LOTE 14 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
338	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX COM 100 UNIDADESCÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	427	R\$ 6,24	R\$ 2.664,48
339	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	520	R\$ 10,15	R\$ 5.278,00
340	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	540	R\$ 7,99	R\$ 4.314,60
341	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	301	R\$ 7,33	R\$ 2.206,33



342	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	301	R\$ 7,74	R\$ 2.329,74
343	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UNID; COM SISTEMA DE SEGURANÇA. 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	511	R\$ 10,97	R\$ 5.605,67
344	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	165	R\$ 80,00	R\$ 13.200,00
345	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	165	R\$ 22,90	R\$ 3.778,50
346	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	70	R\$ 5,47	R\$ 382,90
347	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL N ° 27G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL, CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	70	R\$ 7,64	R\$ 534,80



348	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	439728	UNIDADES	2.710	R\$ 0,30	R\$ 813,00
349	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COMESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	439709	UNIDADES	7.112	R\$ 0,31	R\$ 2.204,72 
350	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	439709	UNIDADES	2.926	R\$ 1,02	R\$ 2.984,52
351	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	439636	UNIDADES	133	R\$ 1,46	R\$ 194,18



352	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439622	UNID	2.688	R\$ 0,18	R\$ 483,84
353	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X4, 5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA- CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	455658	UNIDADES	11.494	R\$ 0,22	R\$ 2.528,68 
354	SERINGA P/INSULINA C/AGULHA FIXA DE 8MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	345	R\$ 31,00	R\$ 10.695,00
355	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439712	UNIDADES	6.678	R\$ 0,45	R\$ 3.005,10



356	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	440373	UNIDADES	6.146	R\$ 0,13	R\$ 798,98
357	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439683	UNIDADES	3.650	R\$ 0,25	R\$ 912,50 
358	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439639	UNIDADES	5.446	R\$ 0,50	R\$ 2.723,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



359	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EMPLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	439624	UNIDADES	4.970	R\$ 0,21	R\$ 1.043,70
360	LANCETAS ULTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	25.956	R\$ 0,10	R\$ 2.595,60
TOTAL PARA O LOTE 14 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 71.277,84

LOTE 15 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
361	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL.	610183	UNIDADES	34.800	R\$ 5,31	R\$ 184.788,00
362	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O	610182	UNIDADES	5.046	R\$ 5,27	R\$ 26.592,42



	PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
363	EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉOTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	610180	UNIDADES	38.140	R\$ 1,46	R\$ 55.684,40



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



364	EQUIPO MICROGOTAS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA	610180	UNIDADES	28.188	R\$ 1,41	R\$ 39.745,08
365	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COMPOSTO DE LANCETA PERFURADA AZUL ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, GOTEJAMENTO DE 20 GOTAS= 1 ML; TUBO DE PVC C/ 120 CM, ATÓXICO, TRANSPARENTE E AZUL. OS COMPONENTES DEVEM SER DE DIMENSÃO APROPRIADA QUE POSSIBILITE A PASSAGEM LIVRE DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONTER PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO E CONECTOR LUER MACHO COM TAMPA QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO NAS SONDAS E CATETERES P/ ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REG. NO MS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	35.844	R\$ 1,28	R\$ 45.880,32



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



366	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO COM, NO MÍNIMO, 220 CM DE COMPRIMENTO, COM CÂMARA GOTEJA-DORA FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE, COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPA, TUBO CONECTOR, SEGMENTO DE SILICONE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTAR EXTERNAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, Nº DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIVERSAL E COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO CONTEC, MODELO SP750.	610179	UNIDADES	34.800	R\$ 2,31	R\$ 80.388,00
367	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y; EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PRA FLUIDO TERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM Y; CONECCÃO DO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA; ESTERILIZDA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	36.296	R\$ 2,75	R\$ 99.814,00
TOTAL PARA O LOTE 15 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 532.892,22

LOTE 16 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
368	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL	610183	UNIDADES	5.200	R\$ 5,31	R\$ 27.612,00



369	EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR FOTOSSENSÍVEL EQUIPO PARA LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	610182	UNIDADES	754	R\$ 5,27	R\$ 3.973,58
370	EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100 ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	610180	UNIDADES	5.700	R\$ 1,46	R\$ 8.322,00



371	EQUIPO MICROGOTAS. PONTA PERFORANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES APÓS A ENTREGA	610180	UNIDADES	4.212	R\$ 1,41	R\$ 5.938,92
372	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, COR AZUL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COMPOSTO DE LANCETA PERFORADA AZUL ADAPTÁVEL AOS FRASCOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, GOTEJAMENTO DE 20 GOTAS= 1 ML; TUBO DE PVC C/ 120 CM, ATÓXICO, TRANSPARENTE E AZUL. OS COMPONENTES DEVEM SER DE DIMENSÃO APROPRIADA QUE POSSIBILITE A PASSAGEM LIVRE DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. DEVE CONTER PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO E CONECTOR LUER MACHO COM TAMPA QUE PERMITA A ADAPTAÇÃO NAS SONDAS E CATETERES P/ ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE, LOTE E REG. NO MS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.356	R\$ 1,28	R\$ 6.855,68



373	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO COM, NO MÍNIMO, 220 CM DE COMPRIMENTO, COM CÂMARA GOTEJA-DORA FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE, COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRONS, ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRONS E TAMPA, TUBO CONECTOR, SEGMENTO DE SILICONE, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, PINÇA ROLETE E LUER LOCK. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GC, ESTÉRIL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. CONTAR EXTERNAMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, Nº DO REGISTRO M.S., DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIVERSAL E COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO CONTEC, MODELO SP750.	610179	UNIDADES	5.200	R\$ 2,31	R\$ 12.012,00
374	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y; EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PRA FLUIDO TERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 120 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM Y; CONECÇÃO DO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA; ESTERILIZDA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.424	R\$ 2,75	R\$ 14.916,00
TOTAL PARA O LOTE 16 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 79.630,18

LOTE 17 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



375	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM; TUBO DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	8.250	R\$ 4,88	R\$ 40.260,00
376	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM- FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS. FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADA COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.025	R\$ 14,25	R\$ 28.856,25
377	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	419390	UNIDADES	2.100	R\$ 0,27	R\$ 567,00



378	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	419399	UNIDADES	95.250	R\$ 0,32	R\$ 30.480,00
379	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIETILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	419392	UNIDADES	9.300	R\$ 2,46	R\$ 22.878,00
380	COLETOR UNIVERSAL – ESTÉRIL COM 80 ML	619201	UNIDADES	9.750	R\$ 0,38	R\$ 3.705,00
381	COLETOR UNIVERSAL – FOSCO COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	17.100	R\$ 0,48	R\$ 8.208,00
382	COLETOR UNIVERSAL – TRANSPARENTE COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	17.100	R\$ 0,42	R\$ 7.182,00
383	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPA VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO, COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO DURANTE 24 HORAS.	481131	FRASCO	89.250	R\$ 0,90	R\$ 80.325,00
384	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL;	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	11.250	R\$ 0,92	R\$ 10.350,00
TOTAL PARA O LOTE 17 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 232.811,25

LOTE 18 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
------	-----------	--------------------	------	------------	-----------	-------



385	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM; TUBO DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPAS PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.750	R\$ 4,88	R\$ 13.420,00
386	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM- FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS. FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADO COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	675	R\$ 14,25	R\$ 9.618,75
387	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	419390	UNIDADES	700	R\$ 0,27	R\$ 189,00



388	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	419399	UNIDADES	31.750	R\$ 0,32	R\$ 10.160,00
389	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL; PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX; FORMATO TUBULAR, EM LÁTEX ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM EXTENSÃO INDICADO PARA PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA OU QUE APRESENTEM IMPOSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DO LEITO; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIEPROPILENO; COMPRIMENTO DA EXTENSÃO: 1,30 M; O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. Nº06	419392	UNIDADES	3.100	R\$ 2,46	R\$ 7.626,00
390	COLETOR UNIVERSAL – ESTÉRIL COM 80 ML	619201	UNIDADES	3.250	R\$ 0,38	R\$ 1.235,00
391	COLETOR UNIVERSAL – FOSCO COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.700	R\$ 0,48	R\$ 2.736,00
392	COLETOR UNIVERSAL – TRANSPARENTE COM 80 ML	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.700	R\$ 0,42	R\$ 2.394,00
393	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPA VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO, COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO DURANTE 24 HORAS.	481131	FRASCO	29.750	R\$ 0,90	R\$ 26.775,00
394	FRASCO PARA BIÓPSIA; DE 50 ML; EMBALADO INDIVIDUAL;	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	3.750	R\$ 0,92	R\$ 3.450,00
TOTAL PARA O LOTE 18 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 77.603,75

LOTE 19 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
395	ALMOTOLIA 125 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE	27990	UNIDADES	3.900	R\$ 2,92	R\$ 11.388,00



	DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
396	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	4.800	R\$ 4,54	R\$ 21.792,00
397	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	6.600	R\$ 3,62	R\$ 23.892,00
398	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	6.675	R\$ 5,65	R\$ 37.713,75
399	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	6.675	R\$ 5,74	R\$ 38.314,50
400	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML	272254	FRASCO	3.975	R\$ 4,46	R\$ 17.728,50
TOTAL PARA O LOTE 19 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 150.828,75

LOTE 20 - COTA RESERVADA P/ ME/EPPEm atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
401	ALMOTOLIA 125 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	1.300	R\$ 2,92	R\$ 3.796,00



402	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	27990	UNIDADES	1.600	R\$ 4,54	R\$ 7.264,00
403	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	2.200	R\$ 3,62	R\$ 7.964,00
404	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	27990	UNIDADES	2.225	R\$ 5,65	R\$ 12.571,25
405	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	27990	UNIDADES	2.225	R\$ 5,74	R\$ 12.771,50
406	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML	272254	FRASCO	1.325	R\$ 4,46	R\$ 5.909,50
TOTAL PARA O LOTE 20 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 50.276,25

LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
407	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3.750	R\$ 5,82	R\$ 21.825,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



408	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	7.500	R\$ 11,88	R\$ 89.100,00
409	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE. PRODUTO DESCARTÁVEL: USO UNICO E NÃO RECICLÁVEL; COMPOSIÇÃO: PAPELÃO ONDULADO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: AMARELA; CONFECCIONADO COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: 3L.	431084	UNIDADE	75	R\$ 3,69	R\$ 276,75
TOTAL PARA O LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 111.201,75

LOTE 22 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
410	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.250	R\$ 5,82	R\$ 7.275,00
411	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.500	R\$ 11,88	R\$ 29.700,00
412	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE. PRODUTO DESCARTÁVEL: USO UNICO E NÃO RECICLÁVEL; COMPOSIÇÃO: PAPELÃO ONDULADO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: AMARELA; CONFECCIONADO COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: 3L.	431084	UNIDADE	25	R\$ 3,69	R\$ 92,25



TOTAL PARA O LOTE 22 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

R\$
37.067,25

LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
413	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	460913	UNIDADES	56.250	R\$ 0,46	R\$ 25.875,00
414	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO-CONJUNTO ESPONJA – ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTISSEPSIA PRÉ-OPERATORIA DAS MÃOS. ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% TENSOATIVO	620164	UNIDADES	2.700	R\$ 6,74	R\$ 18.198,00
415	FIO DENTAL ENCERADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 500 METROS.	415530	TUBOS	4.500	R\$ 7,46	R\$ 33.570,00
TOTAL PARA O LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 77.643,00

LOTE 24 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
416	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	460913	UNIDADES	18.750	R\$ 0,46	R\$ 8.625,00
417	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO-CONJUNTO ESPONJA – ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTISSEPSIA PRÉ-OPERATORIA DAS MÃOS. ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 2% TENSOATIVO	620164	UNIDADES	900	R\$ 6,74	R\$ 6.066,00
418	FIO DENTAL ENCERADO, COM APRESENTAÇÃO EM TUBO COM, NO MÍNIMO, 500 METROS.	415530	TUBOS	1.500	R\$ 7,46	R\$ 11.190,00
TOTAL PARA O LOTE 24 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 25.881,00

LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
------	-----------	--------------------	------	------------	-----------	-------



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



419	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50
420	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	7.500	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00
421	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	8.400	R\$ 1,48	R\$ 12.432,00
422	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.650	R\$ 1,42	R\$ 2.343,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL.					
423	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.400	R\$ 1,38	R\$ 3.312,00
424	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.400	R\$ 1,56	R\$ 3.744,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



425	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	900	R\$ 1,61	R\$ 1.449,00
426	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5.400	R\$ 1,15	R\$ 6.210,00
427	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	900	R\$ 1,54	R\$ 1.386,00
428	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00



429	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.875	R\$ 0,21	R\$ 393,75
430	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	713	R\$ 24,08	R\$ 17.169,04
431	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	713	R\$ 21,66	R\$ 15.443,58
432	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPORTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	NÃO LOCALIZADO	QUILO	788	R\$ 59,90	R\$ 47.201,20
TOTAL PARA O LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 122.281,07

LOTE 26 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
433	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO MÃE E GÊMEOS	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50
434	PULSEIRA COM FECHAMENTO EM PINO VINIL, ESSE MODELO É MAIS USADO PARA INTERNAÇÃO, PERSONALIZADA COM A LOGO DO HOSPITAL, OU COM O BRANCO FOSCO PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA FACILITANDO E IDENTIFICANDO O PACIENTE OPÇÃO: MODELO RN	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
435	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVIOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.800	R\$ 1,48	R\$ 4.144,00



	IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO ADULTO. BRANCA					
436	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO INFANTIL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	550	R\$ 1,42	R\$ 781,00
437	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR AZUL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	800	R\$ 1,38	R\$ 1.104,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



438	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	800	R\$ 1,56	R\$ 1.248,00
439	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN COR VERMELHA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	300	R\$ 1,61	R\$ 483,00



440	PULSEIRA DESCARTÁVEL PARA IDENTIFICAÇÃO, CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO MALEÁVEL E RESISTENTE EM LAMINADO DE PVC (POLIVINILCLORIDA), ATÓXICO E ANTI-ALERGÊNICO, IMPERMEÁVEL, INELÁSTICO, ANTI-ESTÁTICO, FORMATO DE FITA, CORTADA E TERMO SOLDADA ELETRONICAMENTE, RESULTANDO EM UM PRODUTO COM BORDAS NÃO TRAUMÁTICAS PARA NÃO AGREDIR A PELE DELICADA DO USUÁRIO. APRESENTA PONTOS GRADUAIS DE TAMANHOS, AJUSTÁVEIS AO PULSO, E SISTEMA DE FECHAMENTO DE DUAS PEÇAS, TIPO BOTÃO, COM LACRE INVOLÁVEL, TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO E QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DURANTE O SEU USO. POSSUI ÁREA DEMARCADA EM SUA SUPERFÍCIE PARA IDENTIFICAÇÃO INDELÉVEL, QUE PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA OU IMPRESSÃO EM SILK-SCREEN. MODELO MÃE E FILHO.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.800	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
441	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK AMARELA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
442	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO MACIAS, ANTI-ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEIS, RESISTENTES AOS BANHOS E NECESSIDADES DO PACIENTE COM LACRE ADESIVO TYVEK VERDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
443	LACRE PLÁSTICO DE POLIETILENO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO INTERNA COMPRIMENTO 23 CM	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	625	R\$ 0,21	R\$ 131,25
444	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 1 KG.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	237	R\$ 24,08	R\$ 5.706,96
445	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500G.	NÃO LOCALIZADO	QUILO	237	R\$ 21,66	R\$ 5.133,42
446	SACOLA PLÁSTICA BRANCA LEITOSA 50X60CM CONTENDO INFORMAÇÕES ACERCA DO PESO SUPOSTÁVEL PELO MATERIAL ALÉM DE INSCRIÇÃO DE LIXO CONTAMINADO	NÃO LOCALIZADO	QUILO	262	R\$ 59,90	R\$ 15.693,80
TOTAL PARA O LOTE 26 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 40.689,93

LOTE 27 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



447	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 3 ROLOS, SENDO CADA ROLO DE 500G.	NÃO LOCALIZADO	PCT	10.800	R\$ 18,38	R\$ 198.504,00
448	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO DE LARGURA 20CM; EMBALAGEM IMPERMEÁVEL; ROLO; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; PESO LÍQUIDO 420 G	NÃO LOCALIZADO	PCT	2.610	R\$ 12,20	R\$ 31.842,00
449	ATADURA DE CREPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO 21,8GR) ROLO 6600.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	31.500	R\$ 6,10	R\$ 192.150,00
450	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA ROLO 9600 CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR) 29.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27.000	R\$ 4,92	R\$ 132.840,00
451	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27.000	R\$ 2,09	R\$ 56.430,00



	CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR) ROLO 1320.					
452	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	270	R\$ 47,51	R\$ 12.827,70
453	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	225	R\$ 47,50	R\$ 10.687,50



	NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.					
454	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. CAIXA COM 20 UNIDADES, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	225	R\$ 33,48	R\$ 7.533,00
455	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO - MÉDIO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27	R\$ 4,64	R\$ 125,28
TOTAL PARA O LOTE 27 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 642.939,48

LOTE 28 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



456	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CADA PACOTE COM NO MÍNIMO 3 ROLOS, SENDO CADA ROLO DE 500G.	NÃO LOCALIZADO	PCT	1.200	R\$ 18,38	R\$ 22.056,00
457	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO DE LARGURA 20CM; EMBALAGEM IMPERMEÁVEL; ROLO; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; PESO LÍQUIDO 420 G	NÃO LOCALIZADO	PCT	290	R\$ 12,20	R\$ 3.538,00
458	ATADURA DE CREPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO 21,8GR) ROLO 6600.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3.500	R\$ 6,10	R\$ 21.350,00
459	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA ROLO 9600 CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR) 29.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3.000	R\$ 4,92	R\$ 14.760,00